

PROTOKÓŁ NR 19.2020
Z POSIEDZENIA
KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 25 MAJA 2020 ROKU

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni - członkowie Komisji, Burmistrz – *Paweł Czuliński*, Sekretarz – *Janina Czekajło*, Skarbnik - *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej - *Aleksander Król*. (*Lista obecności stanowi załącznik do protokołu*).

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Zatwierdzenie protokołu nr 18.2020 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 11 marca 2020 r.,
3. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXIV Sesji Rady Miejskiej,
4. Sprawy różne,
5. Zakończenie posiedzenia.

Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki otworzył o godz. 16.20 posiedzenie Komisji oraz poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Ad. pkt 2

W wyniku głosowania: 15 głosami „za” zatwierdzono protokół nr 18.2020 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 11 marca 2020 r.

Ad. pkt 3

1. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji.

Burmistrz Paweł Czuliński poprosił, aby w jego imieniu projekt uchwały przedstawiła Pani Izabela Kłosowska Skarbnik Miasta i Gminy Twardogóra.

Skarbnik Izabela Kłosowska przedstawiła projekt uchwały. Jest to uchwała dotycząca emisji obligacji komunalnych. Przyjmując projekt budżetu na rok 2020 zaplanowaliśmy w uchwale budżetowej zaciągnięcie nowego długu. Proponujemy w tej chwili uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych w wysokości 4.000.000 zł. Emisja obligacji to są obligacje na okaziciela, planowane są cztery serie emisji. Pierwsza seria wynosi 500.000 zł, druga 1.000.000 zł, trzecia 1.000.000 zł i czwarta 1.500.000 zł. Emisja zostanie przeprowadzona do końca tego roku. Spłaty następować będą kolejno w latach od 2023 do 2026. Tak jak zostaną wyemitowane, czyli w pierwszym roku seria A -500.000 zł, w roku 2024 seria B – 1.000.000 zł, w 2025 roku seria C 1.000.000 zł i w 2026 seria D w wysokości 1.500.000 zł. Są tu również zapisy o oprocentowaniu obligacji, po przetargu będziemy znać te wartości. Podstawą do ustalenia oprocentowania będzie 6-miesięczny WIBOR ogłaszany na dwa dni przed rozpoczęciem okresu odsetkowego. Całość tego programu emisji zostanie pokryta z dochodów własnych gminy na lata 2020 i 2030, tak jak mówi kwota długu w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W uzasadnieniu jest również opis dotyczący podstaw prawnych.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie emisji obligacji.

2. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2020.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że szereg zmian, które tutaj proponuję są porządkowe. Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Izabela Kłosowska oznajmiła, że w projekcie uchwały zwiększamy dochody i wydatki o kwotę 194.346 zł. Zwiększenie to dotyczy kilku pozycji. Dochody zwiększamy o kwotę 9.926 zł, jako dotację z NFOŚiGW z przeznaczeniem na zadanie dotyczące usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej w Gminie Twardogóra. Kolejną pozycją jest zwiększenie wpływów z opłat za użytkowanie wieczyste o kwotę 150.000 zł, a kwota 75.000 zł dotyczy zwrotu kar w postępowaniu o ustaleniu lokalizacji celu publicznego z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, które w latach wcześniejszych Gmina Twardogóra zapłaciła. W rozdziale 75621 zmniejszamy dochody o kwotę 5.095 zł, jest to zmniejszenie podatku od osób fizycznych zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów, które otrzymaliśmy. Podobnie jest z kolejną kwotą, czyli zmniejszenie o kwotę 140.485 zł, wpływu z subwencji oświatowej, która również wynika z tego samego zawiadomienia. Zwiększamy o kwotę 105.000 zł wpływy ze zwrotu podatku VAT i ostatnią pozycją jest przesunięcie między paragrafami w zakresie realizowanego programu dotyczącego dostępu do szybkiego internetu, jest to zadanie tzw. „zdalna szkoła”. Otrzymaliśmy dotację w wysokości 70.000 zł, przy czym nastąpił tutaj podział na środki unijne i na środki krajowe z budżetu Państwa. W związku z czym przesuwamy 10.718 zł dotacji jako dotację z budżetu Państwa. Pozostała kwota ponad 59.000 zł, to są środki unijne i to jest tylko przesunięcie między paragrafami w ramach dochodów. Wydatki zwiększamy o kwotę 194.346 zł, kwota 9.926 zł dotyczy usuwania folii rolniczych. Następnie jest wykup nieruchomości wraz z infrastrukturą wodociągową i kanalizacyjną w Goszczu na kwotę 330.000 zł. W rozdziale rezerw dokonujemy zmniejszenia o kwotę 145.580 zł, w części rezerwa ogólna i w części rezerwa celowa, dotycząca wzrostu

wynagrodzeń pracowników pedagogicznych, administracji i obsługi w oświacie w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej. W punkcie 4 jest ta sama sytuacja, czyli przesunięcie między paragrafami w zakresie realizacji programu zdalna szkoła. W punkcie 5 zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 47.700 zł w pozycji zakup urządzeń piorących dla jednostek OSP Gminy Twardogóra i to zwiększenie wydatku inwestycyjnego dokonywane jest z poszczególnych drobnych kwot, zarówno z funduszu sołectkiego jak i wydatków w zakresie OSP. W rozdziale 75818, czyli w rezerwach mamy na Sesji w kwietniu zapisaną kwotę 750.000 zł, z przeznaczeniem na rezerwę celową budżetu związaną z pokryciem skutków ograniczeń wprowadzonych w związku z wirusem Covid. Przesuwamy te środki z rezerwy na pozycję dotyczącą zarządzania kryzysowego. To jest sugestia Regionalnej Izby Obrachunkowej i w związku z tą sugestią dokonaliśmy przesunięcia. Każdy z Państwa dostał załącznik inwestycyjny i na czerwono jest zadanie, któremu zmieniła się nazwa, kwoty są dokładnie takie same, tylko treść zadania jest dostosowana do tego abyśmy mogli podpisać umowę.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2020.

3. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2020-2030.

Skarbnik Izabela Kłosowska oznajmiła, że wszystkie zmiany dotyczące zmian budżetu mają swoje odzwierciedlenie w WPF. Nie dokonujemy tu żadnych zmian jeśli chodzi o kwotę przychodów i rozchodów i kwoty długu, te pozycje są na niezmiennym poziomie. Ulegają tylko zmianie kwoty dotyczące dochodu, dochodów ogółem jak również wydatków.

Dyskusja

Radny Witold Szydełko zadał pytanie, zmniejszamy Fundusz Sołectki, czy to jest uzgodnione z Radami Sołectkimi?

Burmistrz Paweł Czuliński wyjaśnił, że to jest realizacja Funduszu Sołectkiego. Część sołectw przewidziało środki na zakup pralki piorącej i my realizujemy ten zakup.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2020-2030.

4. Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Twardogórze na zadanie „Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Grabownie Wielkim.

Skarbnik Izabela Kłosowska wyjaśniła, że ten projekt uchwały jak również projekt uchwały nr 5 są efektem naszych rozmów z RIO we Wrocławiu. Uchwała, którą Państwo podjęliście w miesiącu kwietniu dotycząca poręczenia dla Zakładu Gospodarki pożyczki, mimo, że w poprzednich latach były takie uchwały podejmowane to RIO zmieniło stanowisko. Czynność prawna udzielenia poręczenia i gwarancji jest czynnością, którą wykonuje organ wykonawczy, czyli burmistrz zarządzeniem. W związku z powyższym tą uchwałą, którą Państwo w kwietniu podjęliście musimy uchylić. bo jest bezprawna.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uchylecia uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Twardogórze na zadanie „Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Grabownie Wielkim”

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Skarbnik Izabela Kłosowska przedstawiła projekt uchwały, w uchwale był zapis w załączniku nr 1, mówiący o tym, że „Kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym ...”, dotyczyło to zwolnienia podatku od nieruchomości. Tu też RIO stoi na stanowisku, że taki zapis nie powinien się znajdować w treści załącznika i w związku z tym uchylamy tą część załącznika.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/206/09 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 3 kwietnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Ad. pkt 4

Radny Witold Szydełko zwrócił uwagę, aby przyjrzeć się tablicom, które są na sklepach oraz tablicom z nazwami ulic, które były wykonywane podczas remontu płyty rynku, ponieważ odpadły litery i nieestetycznie to wygląda.

Burmistrz Paweł Czuliński przyjął wniosek.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Ad. pkt 5

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 16.40.

Protokołowała:

Sylvia Dulik
Sylvia Dulik

Przewodniczący Rady Miejskiej

Przemysław Paprocki
Paprocki PLS